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Svar på medborgarförslag om trafikmiljön på 

Fagersjövägen i Hökarängen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande och Stephan Gards 

medborgarförslag om trafikmiljön på Fagersjövägen i Hökarängen till trafik- och 

renhållningsnämnden för ställningstagande om lämpliga åtgärder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår Stephan Gard att 

Fagersjövägens dåliga trafiksituation mellan Stadsbudsvägen och Budbärarvägen i 

Hökarängen ska förbättras med bland annat ny skyltning och farthinder.  

 

Förvaltningen delar Stephan Gards synpunkter att trafiksituationen behöver 

förändras vid Fagersjövägen men stadsdelsnämnden råder inte över trafikfrågorna 

i staden. Förvaltningen förslår därför att förslaget vidarebefordras till trafik- och 

renhållningsnämnden för eventuell åtgärd.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 1 september 2011 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Stephan Gard. Gard föreslår att den 

dåliga trafikmiljön på Fagersjövägen mellan Budbärarvägen och Stadsbudsvägen i 

Hökarängen ska förbättras. Hastighetsbegränsningen är 30 km i timmen vilket få 

bilister håller sig till. När det är vintrar med mycket snö kan två fordon inte mötas 

på vägen och då väljer många bilister att köra upp på gångbanan med fara för 

gångtrafikanter. Stephan Gard ger flera förslag på vad som kan göras för att 

förbättra situationen: Tydligare skyltning om gällande hastighetsbegränsning, ny 

skyltning om smal väg och farthinder av olika slag.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Eftersom parkering tillåts på den ena sidan av Fagersjövägen och plogning av 

gångbana vintertid endast sker på en sida, där bilarna inte är parkerade, uppstår lätt 

utrymmesproblem för olika trafikslag. Förvaltningen har full förståelse för 

Stephan Gards önskan att staden ska förbättra trafiksituationen, främst för de som 

går på trottoaren. 

 

 
Fagersjövägen, parkering på vänstra sidan 
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Flera farthinder finns vid Hökarängsskolan på Fagersjövägen och de har en 

fartdämpande inverkan på bilisternas framfart. Efter ett besök en 

vardagseftermiddag i hörnan Fagersjövägen–Stadsbudsvägen kunde förvaltningen 

konstatera att där behövs ett farthinder. Bland annat överskred flera tunga lastbilar 

tillåten hastighet med stor marginal.            

  

Förvaltningen har ingen kunskap om hur farthindren som finns på Pepparvägen–

Munstycksvägen har fungerat under de år de funnits på plats. Den typ av hinder 

som placerats ut ingick i ett projekt och det är möjligt att det gjorts en utvärdering 

men det är inte något som förvaltningen känner till. Men det finns många typer av 

farthinder. Vid Hökarängsskolan är det i form av gupp i gatan vilket även borde 

fungera på denna del av Fagersjövägen. 

 

 
Farthinder på Pepparvägen vid Munstycksvägen. 

 

Att sätta upp någon typ av hinder på gångbanan vid Fagersjövägen–

Stadsbudsvägen riskerar att ge motsatt effekt än vad som önskas. Vintertid 

kommer problem att uppstå med snöröjningsfordon som inte får plats och inte kan 

ta sig fram för att ploga och sanda. Skyltningen kan säkert göras tydligare och 

bättre på Fagersjövägen. Vilken typ av skyltar som kan ha bäst effekt överlåter vi 

till trafikkontoret att bedöma eftersom trafikfrågor inte är något som handläggs av 

förvaltningen.  

 

Förvaltningen instämmer i att det behöver göras en översyn av Fagersjövägen 

mellan Stadsbudsvägen och Budbärarvägen. Både fartdämpande åtgärder och 

annan skyltning är motiverad. Förvaltningen föreslår dock att stadsdelsnämnden 
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överlåter till trafik- och renhållningsnämnden att bedöma vilka åtgärder som är 

lämpliga. 

   

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande och Stephan Gards medborgarförslag om trafikmiljön på 

Fagersjövägen i Hökarängen till trafik- och renhållningsnämnden för 

ställningstagande om lämpliga åtgärder. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Stephan Gard om trafikmiljön på Fagersjövägen i 

Hökarängen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


